
Łomża, dnia 9 kwietnia 2008 r.

BR.0052-28/08

Regionalna Izba Obrachunkowa
w Białymstoku
Zespół w Łomży 

Informuję,  że  Komisja  Rewizyjna  zapoznała  się  ze  Sprawozdaniem 
Prezydenta Miasta z wykonania budżetu miasta za 2007 rok i:

1/ zaopiniowała wykonanie budżetu miasta za ten rok,

2/ wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej o  udzielenie absolutorium z  tego tytułu  
    Prezydentowi Miasta.

Wobec powyższego na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 
zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr  214, 
poz. 1806; z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.  Dz. U. Nr 172, poz. 1441 Nr 175, poz. 1457 i z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974/ proszę o zaopiniowanie tego wniosku.

Jednocześnie stwierdzam, że skład Komisji odpowiada wymogom art. 18a ust.
2  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  a  wniosek  o  udzielenie  absolutorium  został 
przyjęty przez Komisję 4 głosami za, jednogłośnie.

W  załączeniu  przesyłam  opinię  Komisji  Rewizyjnej  wraz  z  wnioskiem  w 
sprawie absolutorium.

Załączniki - 2



            Łomża, dnia 9 kwietnia 2008 roku

Komisja Rewizyjna
Rady Miejskiej Łomży

BRM.0063-20/08

Pan

 Wiesław Tadeusz Grzymała
Przewodniczący
Rady Miejskiej Łomży

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Prezydenta Miasta z 
wykonania budżetu miasta za 2007 rok na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591; zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr  214, poz. 1806; z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 i 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974) przekazuje:

1. opinię w sprawie wykonania budżetu miasta za 2007 rok wraz z uzasadnieniem,
2. wniosek w sprawie  udzielenia absolutorium.

Jednocześnie Komisja  stwierdza,  że zostały spełnione wymogi  art.  18a  ust.2 
wyżej  wymienionej  ustawy,  a  wniosek  w sprawie   udzielenia  absolutorium został 
przyjęty przez Komisję 4 głosami, jednogłośnie. 

               Przewodniczący
         Komisji Rewizyjnej
                 Rady Miejskiej Łomży

                      Jan Marian Kleczyński

Załączniki - 2



Uchwała Nr …….
Rady Miejskiej Łomży

z dnia  kwietnia 2008 roku

w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2007 rok i 
udzielenia absolutorium  dla Prezydenta Miasta z tego tytułu

Na podstawie  art. 199 ust. 3  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z  2006 r.  Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz.708/ 
oraz art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 
220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr  214, poz. 1806; z 2003 roku Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 i z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 
2007  r.  Nr  48,  poz.  327,  Nr  138,  poz.  974/  Rada  Miejska  po  rozpatrzeniu 
sprawozdania  z  wykonania  budżetu  miasta  za  rok  2006  oraz   zapoznaniu  się  z 
wnioskiem Komisji Rewizyjnej uchwala, co następuje:

§ .1           

1. Przyjmuje się  sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2007 rok.

2. Udziela się absolutorium Prezydentowi Miasta z tego tytułu.

§ .2

Niniejszą uchwałę przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku 
Zespół w Łomży.

§ .3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ .4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                     Przewodniczący
                                                                              Rady Miejskiej  Łomży

                                                                        Wiesław Tadeusz Grzymała



WNIOSEK
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Łomży

z dnia 8 kwietnia 2008 roku
w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Łomży za 2007 rok

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Łomży w składzie:

1. Jan Kleczyński    - Przewodniczący Komisji
2. Maciej Borysewicz      - Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Mariusz Chrzanowski           - Członek    
4. Piotr Grabani               - Członek

Działając na podstawie art. 18a ust. 2 pkt 4, art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 
1591; zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 
poz.11806 z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 
116 poz. 1203 z 2005 r. Dz. U. Nr 172 poz.1441, Nr 175, poz. 1457 i z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974/ przedkłada 
Radzie Miejskiej Łomży następujący wniosek:

§ 1

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  Łomży pozytywnie  zaopiniowała  wykonanie  budżetu  i 
wnioskuje o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Łomży za 2007 rok.

§ 2

Uzasadnieniem wniosku jest opinia Komisji Rewizyjnej stanowiąca załącznik do wniosku.

§ 3

Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium podlega zaopiniowaniu przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku Zespół w Łomży.

    Przewodniczący 
                                                                                                         Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Łomży

Jan Marian Kleczyński



Opinia

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Łomży
z dnia 8 kwietnia 2008 roku

w sprawie wykonania budżetu miasta Łomży za rok 2007

Opinia  była  wypracowywana   na  dwóch posiedzeniach Komisji  Rewizyjnej. 
Zanim przystąpiono do właściwej  oceny wykonania budżetu miasta skontrolowano 
zgodnie z planem kontroli:

1. Realizację zamówień publicznych za III kw. 2007 roku
2. Gospodarowanie mieniem komunalnym i Skarbu Państwa 
3. Realizację inwestycji pn.. „Modernizacja stadionu miejskiego - I i II etap”
4. Zadłużenie  z  tytułu  czynszów  w  zasobach  komunalnych  administrowanych  przez 

MPGK i M

Komisja  Rewizyjna  zbadała  również  realizację  uchwał  za  2007  rok.  Przedmiotem 
analizy  były  również  interpelacje  radnych  składane  w  2007  roku.  Po  uzyskaniu 
szczegółowych  wyjaśnień  Komisja  Rewizyjna  nie  wnosi  istotnych  zastrzeżeń  do  pracy 
Prezydenta i podległych służb.

Budżet miasta Łomży na 2007 rok został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej nr 
23/V/07  z  dnia  21  lutego  2007  roku.  Dochody  budżetowe  ustalono  w  kwocie 
172.799.456  zł,  natomiast  wydatki  na  kwotę  176.645.920  zł.  W  okresie  roku 
budżetowego  2007  dokonywane  były  zmiany  wielkości  budżetu  na  podstawie  13 
uchwał  Rady  Miasta  i  26  Zarządzeń  Prezydenta.  I  tak  po  stronie  dochodów 
planowany  budżet  miasta  został  zwiększony  o  kwotę  12.808.686  zł,  co  stanowi 
wzrost o 7,4 % w stosunku do pierwotnie przyjętej wielkości. Po stronie wydatków 
budżet miasta został zwiększony o kwotę 11.554.979 zł tj. o 6,5 % w stosunku do 
pierwotnie przyjętego planu. 

Na  zmianę  planowanego  budżetu  po  stronie  dochodów budżetowych  wpłynęły 
zwiększenia zewnętrznych środków finansowych na łączną kwotę – 7.838.490 zł.

Dochody własne budżetu miasta zostały wykonane na kwotę 78.427.400,89 zł tj. 
117,62 % wykonania w stosunku do pierwotnego planu dochodów oraz 109,46 % 
wykonania planu dochodów na dzień 31.12.2006 r. 

W  roku  2007  dochody  budżetu  miasta  zostały  wykonane  na  łączną  kwotę 
187.618.927,21  zł,  co  stanowi  101,08%  wielkości  planowanej.  Dominującymi 
pozycjami w strukturze dochodów budżetu miasta były subwencje, dochody własne, 
dotacje  i środki Unii Europejskiej.



 Planowane wydatki budżetowe na 2007 rok uchwalono na kwotę 176.645.920 zł.  Po 
zmianach  wydatki  osiągnęły  kwotę.  188.200.899  zł  tj.  106,5  %  pierwotnie  uchwalonego 
budżetu. Wykonanie wydatków budżetu wyniosło 180.810.625,77 zł. Najwyższy procentowy 
udział w wykonaniu wydatków budżetowych osiągnięto w następujących działach:

• Oświata i wychowanie   - 40,34%
• Pomoc społeczna - 17,94%
• Transport            -         13,10%
• Gospodarka komunalna -   4,61%
• Administracja publiczna -    7,47%

• Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego  -            3,40%

• Bezpieczeństwo publiczne     -     2,56%

Planowane  na  dzień  01.01  2007  r.  wydatki  inwestycyjne  określono  na  kwotę 
28.838.897 zł. Na przestrzeni roku 2007 dokonano zmian przyjętych wielkości do realizacji 
na inwestycje ustalając ostatecznie kwotę wydatków na 33.322.948 zł. Na dzień 31 grudnia 
2007 roku na inwestycje  wydatkowano  32.570.521  zł  w tym wydatki  nie  wygasające  na 
kwotę 7.369.086 zł. 

Reasumując Komisja stwierdza, że zaplanowane na 2007 rok inwestycje wykonano w 
75 % przyjętego planu po zmianach, zaś kwota wydatków nie wygasających, uchwałą Rady 
Miasta Łomży została przeniesiona do realizacji w budżecie na 2008 rok.    

Komisja zwróciła uwagę również na wydatki nie wygasające z 2006 roku, które nie 
zostały zrealizowane w budżecie roku 2007 i w kwocie 1.569.485 zł zostały zwrócone na 
dochody  roku  2008.   Po  wysłuchaniu  wyjaśnień  złożonych  przez  Prezydenta  Jerzego 
Brzezińskiego  Komisja  uznała  przedstawione  argumenty  i  ocenia,  że  powodem  nie 
wykonania tego zadania były  obiektywne trudności.        

Zadłużenie budżetu miasta na dzień 31.12.2006 roku wyniosło 11.947.237 złotych tj. 
6,4  % uzyskanych  dochodów za  2007  rok.  W  2007  roku  zaciągnięto  kredyty  na  kwotę 
5.928.897 zł. , Komisja Rewizyjna stwierdza, że budżet miasta posiadał zdolność finansową 
do realizacji  zadań własnych i zleconych oraz to, że był  realizowany zgodnie z podjętymi 
uchwałami Rady Miasta. 

W  oparciu  o  przedstawione  opinie  komisji  merytorycznych  oraz  podsumowująca 
opinię Komisji Finansów i Skarbu Miasta, w wyniku głosowania Komisja Rewizyjna  głosami 
4 za - jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu miasta Łomży za 2007 rok.

   Przewodniczący

  Komisji Rewizyjnej

       Jan Kleczyński

 


